
Zarządzenie Nr 526/2024
Prezydenta Miasta Płocka 
z dnia 09 grudnia 2024 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie określenia sposobu kalkulacji kwot
na  roczne  wydatki  bieżące  przedszkoli,  szkół  i  innych  placówek
oświatowych  prowadzonych  przez  Miasto  Płock  oraz  instrukcji
przygotowywania projektu budżetu w zakresie zadań bieżących przez
miejskie oświatowe jednostki organizacyjne.

Na podstawie art. 10 ust. 1 pkt 1, 2 i 4 oraz art. 57 ust. 1 i 2 w związku z art. 29
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U.
z  2024 r. poz. 737 ze zm.), art. 30 ust. 2 pkt 4 oraz art. 33 ust. 5 ustawy z dnia
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465), art. 32
ust. 2 pkt 4 oraz art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107) zarządza się, co następuje.

§ 1.
W zarządzeniu Nr 4465/2023 Prezydenta Miasta Płocka z dnia 23 sierpnia 2023 r.
w  sprawie  określenia  sposobu  kalkulacji  kwot  na  roczne  wydatki  bieżące
przedszkoli,  szkół  i  innych placówek oświatowych prowadzonych przez  Miasto
Płock  oraz  instrukcji  przygotowywania  projektu  budżetu  w  zakresie  zadań
bieżących  przez  miejskie  oświatowe  jednostki  organizacyjne  (zmienionego
zarządzeniem  Nr  4665/2023  z  dnia  03  listopada  2023  r.)  wprowadza  się
następujące zmiany:

1. § 2 ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie:
„3) na wydatki pozapłacowe (rzeczowe) (WR):

WR = 5000 + 190 x Lu + KS x (Len + Eao) + 618,75 x Pb / Lu + KN + IK + KM, 

gdzie poszczególne symbole oznaczają:

Lu  -  liczba  uczniów  oraz  wychowanków  internatu/bursy  wykazanych
w sprawozdaniu  System  Informacji  Oświatowej  (SIO)  według  stanu
na 30 września roku poprzedzającego rok budżetowy, przy czym w przy-
padku poradni psychologiczno-pedagogicznych oraz placówek wychowania
pozaszkolnego Lu = 0,

KS – wartość parametru wynosi:
1600 – dla poradni psychologiczno-pedagogicznych, Młodzieżowego Domu
Kultury i Harcerskiego Zespołu Pieśni i Tańca,
450 – w pozostałych przypadkach niewymienionych powyżej,



Len - liczba etatów nauczycieli, we wrześniu roku poprzedzającego rok budże-
towy, wyliczona z sumy godzin przyznanych dla szkoły/placówki na podstawie
zarządzenia o standardach zatrudnienia nauczycieli  oraz godzin zatwierdzo-
nych w arkuszu organizacyjnym, które nie są normowane powyższym zarzą-
dzeniem, pomniejszona o liczbę etatów wynikających:
- ze zniżek pensum dla kadry kierowniczej,
- z godzin nauczania indywidualnego,
- z godzin realizowanych przez nauczycieli wspomagających,
- z urlopów dla poratowania zdrowia,
- ze stanu nieczynnego,

Eao - liczba etatów pracowników administracji i obsługi (w tym stołówek) usta-
lona dla każdej jednostki oświaty zgodnie z zarządzeniem o normach zatrud-
nienia administracji i obsługi,

Pb - powierzchnia użytkowa budynku wyrażona w m2, przy czym 618,75xPb /
Lu dla poradni psychologiczno-pedagogicznych oraz placówek wychowania po-
zaszkolnego = 0,

KN – koszty najmu obiektów i lokali wykorzystywanych do celów oświatowych
doliczane jednostkom, które wynajmują pomieszczenia do prowadzenia statu-
towej działalności,

IK – inne koszty, które ponoszą jednostki oświaty do prowadzenia statutowej
działalności, spełniające łącznie następujące warunki:
a) koszty są nieuchronne i znane na etapie planowania budżetu jednostki,
b) koszty dotyczą tylko niektórych jednostek oświaty i wynikają ze specyfiki ich

działalności, 
c) koszty nie są przewidziane do finansowania z rezerwy, o której mowa w § 3,

KM – przewidywane koszty opłat za media (woda, ścieki, ciepło, energia elek-
tryczna, gaz, olej opałowy) w jednostce oświaty ustalane jako  iloczyn wyko-
nania wydatków na media za I półrocze roku poprzedzającego rok budżetowy i
wskaźnika 1,75 z następującymi zastrzeżeniami: 
a) jeżeli w jednostce oświaty nie miały miejsca zmiany organizacyjne, lokalo-

we bądź techniczno-instalacyjne mające istotny wpływ na ilość zużywa-
nych mediów oraz nie nastąpiła zmiana cen pobieranych mediów, to kwota
KM nie może być niższa niż 105% i wyższa niż 115% wykonania tych wy-
datków w roku poprzedzającym półrocze będące podstawą kalkulacji wy-
datków,

b) w przypadku wystąpienia zmian organizacyjnych, lokalowych bądź tech-
niczno-instalacyjnych mających istotny wpływ na ilość  zużywanych me-
diów, kwotę KM kalkuluje się odrębnie w oparciu o dostępne parametry
techniczne i organizacyjne,

c) zmiany cen poszczególnych mediów uwzględnia się odpowiednio proporcjo-
nalnie do całkowitych kosztów mediów w danej jednostce oświaty zarówno
przy kalkulacji kwoty KM jak i podczas weryfikacji naliczonej kwoty zgod-
nie z lit. „a”.

2. W „Instrukcji przygotowywania projektu budżetu w zakresie zadań bieżących
przez  jednostki  oświaty”  stanowiącej  załącznik  nr  3  w części  II  w ust.  3  po
zadaniu 17 dodaje się zadanie 18 w brzmieniu:

„18 Nauczyciele oddelegowani do związków zawodowych
Zadanie obejmuje wydatki na wynagrodzenia nauczycieli oddelegowanych do
pracy w związkach zawodowych.”. 



§ 2.
Wykonanie zarządzenia powierzam dyrektorom Wydziału Edukacji Urzędu Miasta
Płocka  i Zarządu Jednostek Oświatowych – Jednostka Budżetowa w Płocku oraz
dyrektorom jednostek oświaty – każdemu według właściwości.

§ 3.
Nadzór  nad  wykonaniem  zarządzenia  powierzam  Zastępcy  Prezydenta  Miasta
Płocka ds. Polityki  Społecznej i  Skarbnikowi Miasta Płocka – każdemu według
właściwości.

§ 4.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Prezydent Miasta Płocka
/-/ Andrzej Nowakowski


